
   

                      DETERMINAZIONE N. 402 del 07/05/2012 
 
 

1 di 4 

 
Regione Piemonte 

Azienda Sanitaria Locale VCO 
 
 

SOC I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di 
Comunicazione e del Sistema Informativo 

 
Direttore D.ssa Anna Gagliardi 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
ADESIONE ALLA CONVENZIONE CONSIP ”TELEFONIA FISSA E 
CONNETTIVITA’ IP 4”  PERIODO 2012/2014. 
CIG 4050515EB4 
 
 
 
 



   

                      DETERMINAZIONE N. 402 del 07/05/2012 
 
 

2 di 4 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET N. 11 - anno 2012 
 
CONTO  3.10.17.02 
SUB  6 
 
SPESA PREVISTA ANNO 2012   Euro 157200,00 
SPESA PREVISTA ANNO 2013   Euro 235800,00 
SPESA PREVISTA ANNO 2014   Euro 176000,00 
 
IMPORTO PAGATO                   Euro _______________________ 
 
IMPORTO RESIDUALE               Euro_______________________ 
 
IMPORTO IN LIQUIDAZIONE     Euro_______________________ 
 
IMPORTO DISPONIBILE            Euro_______________________ 
 

                                                                     
IL RESPONSABILE        

                                                                               DIRETTORE  F.F. 
                                                                    SOC RISORSE ECONOM.FINANZ                                                                          
 
                                                                         (Dr.ssa Manuela Succi) 
 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC I.C.T. Gestione delle Tecnologie 

Informatiche, di Comunicazione e del Sistema Informativo 
  
                                                    
 

 Data ……………………………….              Il Direttore  SOC I.C.T. 
                                                         Gestione delle Tecnologie Informatiche 

                                                        di Comunicazione e del Sistema Informativo 
                                                  D.ssa Anna Gagliardi 

 
 

 
 
 



   

                      DETERMINAZIONE N. 402 del 07/05/2012 
 
 

3 di 4 

                             IL DIRETTORE S.O.C. I.C.T. 
Gestione delle Tecnologie Informatiche, di Comunicazione e del 

Sistema Informativo 
 

 

         Premesso che al 16/9/2011 la Consip ha attivato la nuova Convenzione “Telefonia fissa e 
connettività IP 4” avente scadenza al 16/9/2014 con eventuale proroga di ulteriori 12 mesi; 

   

         Ritenuto che è possibile aderire come Pubblica Amministrazione alla convenzione stipulata da 
Consip con Telecom Italia S.p.A. per le prestazioni di servizi di telefonia fissa ex art.26  legge 488/99; 

 
         Considerato che il servizio in menzione è compreso tra quelli indicati dal DM 17/02/2009 MEF 

per i quali è previsto il convenzionamento da parte della Pubblica Amministrazione; 

 
         Preso atto che con i  corrispettivi e le tariffe che verranno applicati aderendo alla  convenzione 

in premessa indicata, si avranno dei vantaggi economici;  
 

         Preso atto altresì che il fornitore della nuova Convenzione Consip Fonia 4 risulta essere Telecom 
Italia, già gestore telefonico dell’ASL VCO, si provvederà a migrare tutti i servizi attivi alla data attuale 

e che pertanto  si è provveduto a redigere un progetto esecutivo contenente la consistenza del 

sistema fonia di questa ASL VCO, che si allega alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale del provvedimento; 

 
          In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai vigenti 

atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

 

DETERMINA 
 

1°) di aderire, per le motivazione espresse in premessa, alla convenzione per la prestazione dei servizi 
di telefonia fissa  denominata  “telefonia  fissa e connettività  IP 4”  stipulata in data 16/9/2011 dalla 

CONSIP S.p.A. con Telecom Italia S.p.A. per il periodo 16/9/2011 – 16/9/2014  (eventuale proroga di 
12 mesi) codice CIG derivato 4050515EB4 

 
 

2°) di dare atto che la spesa presunta derivante dall’assunzione del presente provvedimento verrà così 

imputata: 
Conto 3.10.17.02 aut.11 sub.6 anno 2012 per € 157200,00 (da maggio a dicembre); 

Conto 3.10.17.02 aut.11 sub.6 anno 2013 per € 235800,00 
Conto 3.10.17.02 aut.11 sub.6 anno 2014 per € 176000,00 (fino al 19 settembre) 

 

3°) Di dare mandato alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al Collegio 
Sindacale ai sensi dell’art. 14  L.R. 10/1995. 

 
 

                             IL DIRETTORE SOC  I.C.T. 

                     Gestione delle Tecnologie informatiche 
                 di Comunicazione e del Sistema Informativo 

              D.ssa Anna Gagliardi 
 

   
    Il Responsabile del Procedimento                                

(ai sensi artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 e s.m.i.) 

              D.ssa Anna Gagliardi 
 



   

                      DETERMINAZIONE N. 402 del 07/05/2012 
 
 

4 di 4 

 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE  
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE DELL’ASL VCO 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  
 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F x REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP x ICT         

 ML  AG x DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


